
 

 

 
 

Comunità Collinare del Friuli 
 

Colloredo di Monte Albano 
 

 

 
 
Determinazione nr. 513 Del 15/11/2023     
 

Ufficio Segreteria 
 

OGGETTO: Convenzione quadro tra il Polo Tecnologico Alto Adriatico e la Comunità Collinare 
del Friuli per lo sviluppo di processi di progettazione partecipata ed integrata di promozione e 
valorizzazione turistico ambientale del territorio collinare - IMPEGNO DI SPESA  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che la Comunità Collinare del Friuli persegue, tra i suoi obiettivi statutari la 
promozione, il coordinamento e l’attuazione di interventi e servizi per la tutela, la salvaguardia 
la valorizzazione del territorio da un punto di vista ambientale e turistico; la promozione, il 
coordinamento e l’attuazione di interventi e servizi per la cultura, sport e formazione, la 
valorizzazione della lingua, delle tradizioni e della cultura friulana; la promozione, il 
coordinamento e l’attuazione di politiche a favore dei beni e delle risorse assegnate all’Ente, 
nell’interesse del territorio, attraverso iniziative e collaborazioni atte a valorizzare il proprio 
patrimonio artistico, storico culturale ed ambientale; la promozione, il coordinamento e 
l’attuazione di iniziative volte alla rassicurazione della comunità civica e al consolidamento 
della fiducia nelle istituzioni; 
 
VISTA la Delibera dell’Assemblea dei Sindaci n. 11 del 13/04/2023 avente ad oggetto: 
“Approvazione D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) 2023-2025” e ss.mm.ii; 
 
VISTA la Delibera dell’Assemblea dei Sindaci n. 12 del 13/04/2023 avente ad oggetto: 
“Approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025 e relativi allegati” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Delibera di Comitato esecutivo n. 38 del 02/05/2023 avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2023-2025 – PARTE CONTABILE e 
ss.mm.ii.; 
 
VISTO il decreto di nomina numero 03 del 13 luglio 2022 nel quale il Presidente della 
Comunità Collinare del Friuli conferisce l’incarico di Titolare di Posizione Organizzativa 
dell’Ufficio Segreteria alla dott.ssa Alessia Biason; 
 
RICHIAMATE: 

- la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 3 del 18/02/2014 “Regolamento consortile 
disciplinante la concessione di contributi, vantaggi economici, patrocini e premi di 
rappresentanza”; 

- la deliberazione dell’Assemblea consortile n. 8 del 17/02/2020 con la quale il suddetto 
regolamento è stato da ultimo integrato; 

 
RICHIAMATO in particolare l’art. 6 del regolamento disciplinante la concessione di contributi, 
vantaggi economici, patrocini e premi di rappresentanza:  
“Art. 6 Modalità di erogazione dei contributi. 
I contributi vengono erogati:  
-su domanda degli interessati esclusivamente per le iniziative e/o manifestazioni di cui all‟art. 4 e art. 5;  



 

 

-previa approvazione da parte del Consiglio di Amministrazione [ora Comitato esecutivo ndr] di apposito bando, che 
definisce l’ambito e le caratteristiche delle iniziative, manifestazioni o attività, sollecitando i soggetti terzi ad inoltrare 
domanda entro una certa data;  
-previa sottoscrizione di apposita convenzione o protocollo d’intesa approvati dal C.d. A. [ora Comitato esecutivo ndr]” 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Comitato Esecutivo n. 72 del 20/09/2023 avente ad oggetto 
“Approvazione schema di Convenzione quadro tra il Polo Tecnologico Alto Adriatico e la 
Comunità Collinare del Friuli per lo sviluppo di processi di progettazione partecipata ed 
integrata di promozione e valorizzazione turistico ambientale del territorio collinare.”; 
 
ATTESO che è stata registrata in data 02 ottobre 2023 al rep. n. 749 la convenzione per lo 
sviluppo di processi di progettazione partecipata ed integrata di promozione e valorizzazione 
turistico ambientale del territorio collinare tra la Comunità Collinare del Friuli e il Polo 
Tecnologico Alto Adriatico; 
 
PRESO ATTO che la suddetta convenzione prevede un contributo finanziario da parte della 
Comunità Collinare del Friuli quantificato in [--_Hlk134172474--]€ 12.200,00 
(dodicimiladuecento/00) per l’anno 2023; 

 
RITENUTO pertanto, per quanto in premessa, sulla base della convenzione sottoscritta, di 
impegnare € 12.200,00 (dodicimiladuecento/00) per l’anno 2023 a favore del Polo Tecnologico 
Alto Adriaco di Pordenone - Via Roveredo n. 20/B - C.F. P.IVA n. 01472410933; 
 
PRESO ATTO che è in fase di acquisizione la documentazione inerente alla tracciabilità dei 
flussi finanziari ai sensi L.136/2010; 
 
VISTO il vigente regolamento interno per l’acquisizione in economia di beni e servizi e dato 
atto che la spesa prevista non supera il limite di € 40.000,00; 
 
PRESO ATTO CHE il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od 
indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti, idonei a determinare situazioni 
di conflitto anche potenziale, ai sensi dell'articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e dell'articolo 
7, del Dpr n. 62/2013; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL. e s.m.i.; 
VISTO la L.R. 21/2003 art. 1 comma 15 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Statuto; 
VISTA la proposta di provvedimento predisposta dall'Ufficio a conclusione dell'istruttoria 
 
 

DET ER M INA 
 
1. Di IMPEGNARE la spesa complessiva di euro 12.200,00 a favore del Polo Tecnologico 
Alto Adriaco di Pordenone - Via Roveredo n. 20/B - C.F. P.IVA n. 01472410933 per lo sviluppo 
di processi di progettazione partecipata ed integrata di promozione e valorizzazione turistico 
ambientale del territorio collinare come da convenzione repertoriata al n. 749 del 02/10/2023 
sul capitolo di seguito elencato: 

 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2023 2023   5504/0 5-2 CONVENZIONI PER 
ATTIVITA' CULTURALI 
E TURISTICHE 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

12.200,00 POLO TECNOLOGICO ALTO 
ADRIATICO ANDREA 
GALVANI SCPA   cod.fisc. 
01472410933/ p.i. IT  
01472410933 

 
          

2. di TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti di competenza.  
 



 

 

 
 Il Responsabile del Settore 
 Dott.ssa Alessia Biason 
 
 



 

 

  

 
 

Comunità Collinare del Friuli 
 

Colloredo di Monte Albano 
 

 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

513 15/11/2023 Ufficio Segreteria 15/11/2023 

 
 

OGGETTO: Convenzione quadro tra il Polo Tecnologico Alto Adriatico e la 
Comunità Collinare del Friuli per lo sviluppo di processi di progettazione 
partecipata ed integrata di promozione e valorizzazione turistico 
ambientale del territorio collinare - IMPEGNO DI SPESA  
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 153, comma 5° del D. Lgs.267 18.08.2000, si appone il 
visto di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 ([--FTO1--]Dott.ssa Patrizia 
Michelizza) 

 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 12.200,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2023 2023   5504/0 5-2 CONVENZIONI 
PER ATTIVITA' 
CULTURALI E 
TURISTICHE 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

12.200,00 POLO TECNOLOGICO ALTO 
ADRIATICO ANDREA 
GALVANI SCPA   cod.fisc. 
01472410933/ p.i. IT  
01472410933 

652 

 
          
 
    

 
Riferimento pratica finanziaria: 2023/875 

 
  

 



 

 

 
 
 
 
 
  
 



 

Comunità Collinare del Friu li - Determinazione n. 513 del 15/11/2023 

 
 

Comunità Collinare del Friuli 
 

Colloredo di Monte Albano 
 

 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

513 15/11/2023 Ufficio Segreteria 15/11/2023 

 
 

OGGETTO: Convenzione quadro tra il Polo Tecnologico Alto Adriatico e la 
Comunità Collinare del Friuli per lo sviluppo di processi di progettazione 
partecipata ed integrata di promozione e valorizzazione turistico 
ambientale del territorio collinare - IMPEGNO DI SPESA  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina 
viene pubblicata all’Albo Pretorio on line il 16/11/2023 e vi rimarrà per 15 
(quindici) giorni consecutivi, fino al 01/12/2023. 
 
Addì 16/11/2023 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 [--FTO2--] Sara Mesaglio 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 
 
 


	OGGETTO: Convenzione quadro tra il Polo Tecnologico Alto Adriatico e la Comunità Collinare del Friuli per lo sviluppo di processi di progettazione partecipata ed integrata di promozione e valorizzazione turistico ambientale del territorio collinare - ...
	OGGETTO: Convenzione quadro tra il Polo Tecnologico Alto Adriatico e la Comunità Collinare del Friuli per lo sviluppo di processi di progettazione partecipata ed integrata di promozione e valorizzazione turistico ambientale del territorio collinare - ...

